ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NCVX
V/v chủ trương tu bổ, tôn tạo cảnh

quan khuôn viên Di tích lịch sử
Đền thờ Nguyễn Trung Trực

           Bình Định, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- UBND huyện Phù Cát.

Xét đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Văn bản số
1127/SVHTTDL-VPS ngày 09/5/2025 và UBND huyện Phù Cát tại Tờ trình số
100/TTr-UBND ngày 29/4/2025 về việc xin chủ trương tu bổ, tôn tạo cảnh quan
khuôn viên Di tích lịch sử Đền thờ Nguyễn Trung Trực, xã Cát Hải, huyện Phù Cát;
Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương tôn tạo cảnh quan khuôn viên Di tích lịch sử Đền thờ
Nguyễn Trung Trực tại xã Cát Hải, huyện Phù Cát theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể
thao và Du lịch và UBND huyện Phù Cát tại các Văn bản nêu trên. Kinh phí thực
hiện: Từ nguồn vốn huy động xã hội hóa và các nguồn vốn hӧp pháp khác.

2. UBND huyện Phù Cát có trách nhiệm phối hӧp vӟi Sở Văn hóa, Thể thao
và Du lịch và các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan triển khai thực hiện theo các
quy định hiện hành của Nhà nưӟc, bảo đảm các yếu tố về mһt mӻ thuұt, phù hӧp vӟi
quy hoạch xây dựng Đền thờ Nguyễn Trung Trực.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hӧp tổ chức triển
khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT,  các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: XD, TC;
- CVP, PVP VX;
- Lưu: VT, K11.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

4313 23 5